Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252-1648 | www.palmeira.pr.leg.br

FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo Nº: 1085/2025

Data: 18/11/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Moção nº 021/2025

Autor(es): Lucas Santos e apoiadores.

Processo no Sistema Elotech: 1010/2025

Ementa/Resumo:

MOÇÃO DE APLAUSOS ao Colégio Sagrada Família na pessoa da diretora Irmã Luzia

Barone, estendendo as congratulações à professores e principalmente aos atletas, pela

conquista do Título de Campeão Geral do 22º JEPAL no ano de 2025

Processo Agrupado - Página 1 / 3 - Gerado em 18/11/2025

Câmara Municipal de Palmeira
ESTADO DO PARANÁ

==========================================

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)252-1785 Caixa Postal 55 CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

Os Vereadores, que esta subscrevem, no uso de

suas atribuições legais, propõem a seguinte

MOÇÃO  DE  APLAUSOS

 Apresentamos a esta Casa Legislativa, de iniciativa do Vereador LUCAS SANTOS,

MOÇÃO DE APLAUSOS ao Colégio Sagrada Família na pessoa da diretora Irmã

Luzia Barone, estendendo as congratulações à professores e principalmente aos

atletas, pela conquista do Título de Campeão Geral do 22º JEPAL no ano de 2025.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira, Estado do Paraná, em 14 de

Novembro de 2025.

........................................................

........................................................                   ........................................................

........................................................                   ........................................................

........................................................                   ........................................................

.......................................................                   .........................................................

Processo Agrupado - Página 2 / 3 - Gerado em 18/11/2025

Câmara Municipal de Palmeira
ESTADO DO PARANÁ

==========================================

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)252-1785 Caixa Postal 55 CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

JUSTIFICATIVA

Colégio Sagra Família é o grande campeão geral dos 22º Jogos Estudantis de

Palmeira – (JEPAL) e essa conquista tem o brilho especial de quem venceu com o

coração.

Cada ponto somado, cada corrida, cada defesa, cada superação… tudo foi construído

por mãos que não desistiram, por vozes que incentivaram e por corações que bateram

no mesmo ritmo. Nossos atletas entraram em quadra, campo e pista levando mais do

que a camisa da escola: levaram sonhos, amizade e a certeza de que juntos somos mais

fortes.

A vitória não é apenas o resultado final. Ela nasceu nos treinos, no apoio dos

professores, na torcida emocionada das famílias e no companheirismo que uniu cada

equipe. E, quando o anúncio ecoou “Sagrada Família, Campeão Geral!” – não foi só

um título que celebramos. Foi o reconhecimento de todo um caminho percorrido com

coragem, humildade e alma.

No quadro de medalhas geral foram: 18 de ouro, 14 de prata e 5 de bronze, mostrando

a força esportiva dos atletas.

Parabéns, campeões! Vocês escreveram uma história que vai ficar guardada para

sempre no coração de toda a nossa comunidade escolar. Hoje, Palmeira aplaude vocês,

e nós, com orgulho imenso, aplaudimos ainda mais.

LUCAS SANTOS

Vereador

Processo Agrupado - Página 3 / 3 - Gerado em 18/11/2025